
Katedra archeologie, Fakulta filozofická , Západočeská univerzita v Plzni

PoSUDEK BAKALAŘSKE/DI PLoMoVÉ PRÁGE

AUToR PoSUZoVANÉ PRÁC p,: Zdeňka Eberlová

NÁZEV pRÁcp: Drobné předměty kruhového tvaru doby
bronzov é a Že|ezné v Cechách

ryp pnÁcE: diplomová

AUTOR POSUDKU: Jan John TYP POSUDKU: oponent

KRITERIA HODNOCENI

1. Bylo splněno zadání práce? výborně

z' Využití dostupných informací k tématu: velmi dobře

3. Formální aspekty práce (rozsah, gramatika, úprava): velmi dobře

4. Strukturování práce: výborně

5. UŽívání odborné terminologie a stylistiky:výborně

6 . Úroveň analýzy a syntézy dat, výběr a použití vhodných metod: velmi dobře

7 ' Byly vyčerpány hlavní problémy tématu? výlrorně

8. Zauja| student vlastní stanovisko a jak je argumentačně podpořil?

Návrh výsledné klasifikace: výborně

Stručné zdůvodnění celkového hodnocení:

Téma drobných kruhovýclr artefaktů autorka zpracova\a velmi podrobně a mimo jiné

prokáza|a nemalý rozhIed, projevující se obsáhlým Seznamem literatury. YyuŽívání velkého

mnoŽství pramenů však někdy vede k nejednotné terminologii (např. datace před Kristem x

před naším letopočtem)' či chrono|ogii (zaměňování neolitu a eneolitu na s. l0 - 11). Vysokou

úroveň práce poškozují i informace nekriticky přejímané z neodborné literatury (Bauerová,

Vlěková - např. nelze souhlasit s tím, že by kůň byl přiveden do Evropy až v době že|ezné - s.

44). Naopak neprávem zůstal opomenut zák|adni soupis závěsků starší doby Že|ezné

(Warneke, T. F. 1999: Hallstatt- und friihlatenezeitlicher Anhángerschmuck. Studien zu



Katedra archeo|ogie, Faku|ta filozofická, Západočeská univerzita v P|zni

Metallanhángern des 8.-5. Jahrhunderts v. Chr. zwischen Main und Po. Internationale

Archáologie 50)' který by mohl práci obohatit o další data. Práci by slušely i jednoduché

mapy, zachycující prostorovou distribuci sledovaných artefaktů. Celkově však práce působí

uceleným dojmem a doporučuji ji k obhajobě.

noplŇuÍcÍ otÁzry r onnalonĚ (nenovinno):

DATUM: 19.5.2014

tw
ni

PoDPIS:?.{^

soUH{.ASí
S oRíGÍNÁLEM


